

## شرح

## بالاترین فیش حقوقی امسال ۲۸۴ میلیون تومان

● ایسنا: گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد که بالاترین مبلغ ثبت‌شده برای پرداخت حقوق مربوط به قوه مجریه به ۲۸۴ میلیون تومان و کمترین آن ۳۰۲ میلیون تومان است. با توجه به الزام ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه، دستگاه‌های اجرایی مشمول قانون موظف هستند اطلاعات حقوق و مزایای کارکنان خود را در سامانه ثبت حقوق و مزایا اعلام کنند که البته بعد از گذشت حدود چهار سال همچنان برخی دستگاه‌ها و زیرمجموعه‌های آنها اطلاعات خود را وارد یا تکمیل نکرده‌اند. این در حالی است که بررسی گزارش سازمان اداری و استخدامی در رابطه با میانگین حقوق و مزایا در ۹ماهه سال جاری نشان‌دهنده ارقام متفاوت و قابل تاملی است. بر اساس این گزارش، بالاترین پرداخت ثبت‌شده مربوط به قوه مجریه به ۲۸۴٫۶ میلیون تومان است و بعد از آن قوه قضائیه با ۱۸۴٫۹ میلیون قرار دارد. در سایر بخش‌ها نیز در قوه مقننه ۸۲٫۹ میلیون تومان و در نهادهای زیر نظر مقام معظم رهبری ۴۸٫۵ میلیون تومان و در سایر دستگاه‌های اجرایی بالاترین رقم ثبت‌شده ۸۵٫۴ میلیون تومان است. برخی ارقام ثبت‌شده در حالی بسیار بالاتر از حد تعیین‌شده در قانون است که توضیح سازمان اداری و استخدامی از این حکایت دارد که تمام این ارقام پرداخت یک‌ماهه نیست بلکه در مواردی مربوط به افرادی است که طی شش ماه دریاقتی نداشتند و در مجموع یکجا به آنها پرداخت شده است. البته با این توضیح هم اگر فرض شود که حقوق ۲۸۴میلیون‌تومانی برای شش ماه بوده است میانگین پرداختی به وی حدود ۴۷ میلیون تومان در ماه خواهد بود. اما کمترین میزان پرداختی در دستگاه‌های اجرایی رقم سه‌میلیون و ۲۵۵ هزار تومان است که در تمامی دستگاه‌ها به صورت یکسان ثبت شده است. این رقم ۳۰۲ میلیون تومان هم قابل توجه است، چراکه بر اساس قانون بودجه اسمال نباید پرداختی به کارکنان کمتر از ۳٫۵ میلیون تومان باشد. میانگین پرداختی‌ها در ۹ماهه اول نشان می‌دهد که بالاترین میانگین در قوه مقننه با ۱۷۰٫۱ میلیون تومان بوده است. میانگین پرداخت در قوه قضائیه ۷۰۹ میلیون، قوه مجریه ۷۰٫۸ میلیون و نهادهای زیر نظر مقام معظم رهبری را ۷۰٫۲ میلیون تومان و در سایر دستگاه‌های اجرایی ۹۰۴ میلیون تومان است. بر اساس این گزارش، در ۹ماهه اول امسال تعداد کارکنان در قوه قضائیه ۸۴هزارو ۷۱۱ نفر، قوه مجریه یک‌میلیون و ۹۸۸هزارو ۴۳۷ نفر، قوه مقننه چهارهزارو ۲۰۰ نفر، نهادهای زیر نظر رهبری دوهزارو ۵۶۹ نفر و در سایر دستگاه‌های اجرایی ۲۶هزارو ۵۰۴ نفر بوده است. با توجه به تکلیف قانون برای ثبت اطلاعات حقوق در راستای شفاف‌سازی پرداخت‌ها، از آبان ماه پرداخت حقوق مشروط به ثبت اطلاعات در سامانه حقوق و مزایا شد و دستگاه‌هایی که تاکنون ورود اطلاعات نداشته بودند باید طی تعهدی در دو هفته یعنی تا ۱۵ آذر ماه نسبت به ورود اطلاعات اقدام می‌کردند.

## خودرو ۲ تا ۱۰ میلیون تومان ارزان شد

● **تستیم**: در هفته گذشته قیمت خودرو دو تا پنج درصد در محصولات داخلی و مونتاژی افزایش پیدا کرده بود که با کاهش قیمت از این افزایش قیمت‌ها متوقف شده است. بازار خرید و فروش خودرو هم‌زمان با روند کاهشی قیمت دلار شاهد ریزش قیمت‌ها در انواع محصولات بوده است. به اعتقاد فعالان بازار قیمت خودرو در هفته گذشته به دلیل افزایش نرخ ارز دو تا پنج درصد در محصولات داخلی و مونتاژی افزایش پیدا کرده بود که با کاهش قیمت ارز این افزایش قیمت‌ها متوقف شد. حتی در برخی از محصولات بازار شاهد ریزش قیمتی هم بوده است. به عنوان نمونه پژو ۲۰۶ تیپ دو از ۲۷۲ میلیون تومان با کاهش ۱۰ میلیون تومان به ۱۶۲ میلیون تومان، سمند ال‌ایکس با کاهش چهار میلیون تومانی از ۲۵۵ میلیون تومان به ۲۵۱ میلیون تومان، پژو پارس سال از ۲۸۷ میلیون تومان با کاهش هشت میلیون تومانی ۲۷۹ میلیون تومان به فروش می‌رسد.

**ادامه از صفحه ۲**

**مفسدان اقتصادی را اعدام نکند!**

با مطالعه کامل این سند می‌توان ادعا کرد که روح حاکم بر این سند به دنبال بهبود بستر کلی حکمرانی (تفکیک بخش دولتی و خصوصی، بهبود مقررات تنظیم‌گر، گسترش دولت الکترونیک و حذف امنشاهای طلایی، گسترش و ایجاد شفافیت و…) است؛ ولی واقعیت این است که راهکار مقابله با فساد در دستگاه‌های دولتی با نوشتن سند تصویب قانون، نصیحت‌کردن و پند و اندرز راه به جایی نمی‌برد و همان‌طور که پیش‌تر هم گفته شد باید ریشه‌های آن را به دقت شناسایی کرد، بنابراین وظیفه هماهنگ‌سازی کنونی‌سین مبارزه با فساد با مفاد این سند یادشده بر عهده وزارت دادگستری است و باید ارتباطی دوسویه بین این دو نهاد به وجود بیاید تا زمینه استفاده از ظرفیت‌های طرفین به‌خوبی فراهم شود تا با یک هم‌فزایی مضاعف، مبارزه با فساد در کشورمان آهنگ سریع‌تری به خود بگیرد.

**شرق**: سخنگوی دولت روز گذشته در نشست خبری با ارباب جراید به سؤالات پاسخ داد. سؤالاتی عمدتاً حول بودجه که نهایتاً به بحث داغ این روزها، یعنی قیمت خودرو نیز کشیده شد. در همین روز انتقادات نمایندگان مجلس از تصمیم وزارت صمت برای صدور مجوز افزایش قیمت خودرو ابعادی وسیع‌تر و تعجب‌آور گرفت تا جایی که یکی از نمایندگان گفت دولت در بسیاری از حوزه‌ها از جمله خودرو هیچ برنامه مشخصی ندارد و بالاخره یک روز صدایش در خواهد آمد. خلاصه آنچه درباره خودرو گذشت به این قرار است. روز ۱۷ آذر پس از یک ماه کشمکش خودروسازان مجوز افزایش قیمت خودرو را از وزارت صمت و با برآورد ستاد تنظیم بازار دریافت کردند. روانی که طبیعی نبود چراکه تا پیش از آن اختیار تعیین قیمت در دست شورای رقابت قرار داشت. شورایی که چند نهاد دولتی و قضائی اعضای آن هستند و هر شش ماه یک بار دوره‌اش تمام می‌شود و با تعیین نمایندگان جدید باز از نو تشکیل می‌شود. با اتمام دوره دوم این شورا به تاریخ ۱۸ آبان بلافاصله خودروسازان قیمت را افزایش دادند که معلوم نشد به تصمیم چه نهادی بود و البته رئیس جمهور که وعده کاهش قیمت خودرو از اساسی‌ترین وعده‌هایش بود بلافاصله دستور توقف آن را داد و این کار را به مدت ۲۷ روز عقب انداخت.

یکی از پاسخ‌های سخنگوی دولت در همین زمینه بود و درباره تغییر تصمیم رئیس دولت درباره قیمت خودرو گفت «دستور رئیس‌جمهور طبیعتاً این نبود که قیمت خودرو هرگز در هیچ دوره‌ای افزایش پیدا نکند بلکه فرایند قانونی برای افزایش قیمت باید مشخص شود و مصوبه ستاد تنظیم بازار برای افزایش اخذ می‌شد که این اقدام انجام نشده بود» و برای برخی این سؤال را پیش آورد که آیا با گذشت بیست‌و‌اندی روز وارد دوره دیگری شدیم؟ اما سخن جالب توجه دیگری که به زبان سخنگوی دولت آمد این بود که برآید دو سال است تولید نمی‌شود و معلوم نیست چگونه قیمت‌گذاری می‌شود. خبرنگاران به این پرسش سخنگوی دولت پاسخی دادند. اما بحث از افزایش قیمت خودرو به نسبت اینکه تصمیمی است که عملی شده بسیار گسترده است. در همین جلسه سخنگوی دولت به خبرنگاران گفت «سهامداران خودروسازان هم مردم هستند. باید دید حق و عدالت چیست. با نرخ تورم موجود در کشور نمی‌توان انتظار داشت کالایی با افزایش قیمت مواجه نشود و به همین دلیل با افزایش قیمت خودرو در ستاد

## اقتصاد

توافق نکردن مجلس و دولت بر سر خودرو به انتقاداتی بی‌سابقه ختم شد

# مجلس «تحت فشار گروه‌های افراطی»



براساس نرخ تورم‌بخشی موافقت شد.»

**اتهام لابی‌گری و استعمار ملت به خودروسازان**

یک جنبه از داستان قیمت خودرو نهاد تصمیم‌گیر آن است. شورای رقابت پس از افزایش قیمت خودرو با اندکی فاصله موضع تندی گرفت و گفت نهاد تصمیم‌گیر در این باره این شورا است و خودروسازان از فاصله بین تشکیل دو شورا استفاده کردند و با «لابی‌گری» با دولت در وزارت صمت به شکل غیرقانونی دست به افزایش قیمت ۱۸درصدی زدند. «بهرامی ارض‌افس» عضو شورای رقابت در مصاحبه با «ایسنا» و نیز در گفت‌وگویی با «شرق» گفت: «به باور تمامی کارشناسان اقتصادی تولید و عرضه خودرو در کشور سال‌هاست که در انحصار کامل قرار دارد» و «طبق قانون، تشخیص انحصاری بودن کالا و خدمات با شورای رقابت است؛ بنابراین با توجه به مصوبه شورای رقابت، تردیدی در انحصاری‌بودن خودرو وجود ندارد.

از سوی دیگر، به موجب صراحت قانون اجرای سیاست نمی‌شود و معلوم نیست چگونه قیمت‌گذاری می‌شود. خبرنگاران به این پرسش سخنگوی دولت پاسخی دادند. اما بحث از افزایش قیمت خودرو به نسبت اینکه تصمیمی است که عملی شده بسیار گسترده است. در همین جلسه سخنگوی دولت به خبرنگاران گفت «سهامداران خودروسازان هم مردم هستند. باید دید حق و عدالت چیست. با نرخ تورم موجود در کشور نمی‌توان انتظار داشت کالایی با افزایش قیمت مواجه نشود و به همین دلیل با افزایش قیمت خودرو در ستاد

## تأکیدات قانونی که اصل قانون را به بنای کمی برد

# عدم تمکین قانون از سوی مدیران، بسامد عدم اجرا در مناطق آزاد

**مجید میاندور** ـ کارشناس مناطق آزاد

است. نمی‌برد؟ قطعا می‌برد! مستند این گزاره انبوهی از دستورالعمل‌ها و این‌نامه‌های به تصویب رسیده از سوی دولت‌ها و مجالس، در مسیر عدم اجرای اصل قانون مناطق آزاد است.

۲- اساساً مفهوم نهادی با کارویژه و کارکردهای منطقه آزاد تجاری صنعتی، محدود به ادبیات توسعه نبوده و نیست که در بررسی آن به اجرای ۲۰درصدی شش برنامه توسعه و لزوم اخذ حکمی برای اجرای قانون موجود در قالب برنامه پنج‌ساله دل خوش داریم. چرا؟ چون کارویژه مناطق آزاد ایفای نقش محوری و عملیاتی در همکاری‌های منطقه‌ای و ایجاد بلوک‌های اقتصادی واحد در هر منطقه جغرافیایی در سطح جهان است و کارکردهای آن را می‌توان حول شاخص‌هایی مانند تسهیل و توسعه تجارت (تجارت) و ایجاد فضای مناسب برای اقداماتی را در دستور کار قرار دهد.

همین مسیر در ماده ۱۱۲ قانون برنامه پنج‌ساله پنجم کشور نیز طی شده، اما ادبیات آن کمی تغییر کرد. موضوعی که بیانگر ارتقای نوع نگاه نظام برنامه‌نویسی کشور به کارویژه و کارکردهای مناطق آزاد است. این مهم‌ر را می‌توان در قالب کلیدواژه‌هایی که بیانگر اهداف تصویب این ماده است تبیین کرد: ۱-ساماندنی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی. ۲-ایفای نقش مؤثر آنها در تحقق اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ساله نظام. ۳-اعمال مدیریت یکپارچه. ۴-ایجاد رشد اقتصادی مناسب در این مناطق.

۵-هم‌پوندی و تعامل اثرگذار اقتصاد ملی با اقتصاد جهانی. ۶-ارائه الگوی توسعه ملی در بخش‌های مختلف. طرفه اینکه در دولت روحانی رئیس‌جمهور حقوق‌دان کشورمان نیز در داستان عدم اجرای قانون مناطق آزاد رکوردهای جدیدی را از خود به یادگار گذاشت و با وجود تأکید موارد مطرحه در ماده ۱۱۲ برنامه پنجم در قالب ماده ۶۵ برنامه ششم توسعه که مصدف به قانون احکام دائمی توسعه کشور شد، خروجی کار عدم تمکین وزارتخانه‌ها و تحویل جایگاه دیرینه شورایی‌عالی از حوزه رئیس‌جمهور به وزارت امور اقتصادی و دارایی در قالب تبصره واحده‌ماده ۲۳ بود.

در فرایند طی‌شده از سال ۷۲ تاکنون تقاض‌های

اساسی ذیل وجود دارد:

۱-قانون چگونگی و تولیدکنندگان آزاد در دایره زمانی قوانین دائمی و منقحی به تصویب قانون جدید قرار می‌گیرد؛ و این در حالی است که قانون برنامه توسعه یا قوانین بودجه، معطوف به واحد زمانی پنج و یک‌ساله است. بر این اساس آیا سازوکار اجرای قانون از سوی نهاد مجری و ناظر بر اجرای قانون، تصویب قانونی جدید است؟ آیا این امر قانون اصلی را به حاشیه‌سه قانون بعدی خود که تأکیدی بر لزوم اجرای اصل قانون

اما به ایرادات قانونی که بهرامی ذکر کرده بود پاسخی نداد. در همین روز در مجلس نماینده مرودشت سخنرانی آتشینی علیه خودروسازان کرد که تا اندازهای با عرف نطق‌های مجلس متفاوت بود. او خودروسازان را به «ارتزاق از خون ملت» متهم کرد و گفت ۵۰ سال است بر «کرده مردم سوار شده‌اند» و آنها را «استعمار» می‌کنند و سخنانی از این قبیل. وی دولت را متهم به همکاری با مافیای خودروسازی و وزیر صنعت را نکوهش کرد که واکنشی در پی نداشت و دولت در برابر آن سکوت کرد.

**مجلس «تحت فشار گروه‌های افراطی»**

اما مجلسی‌ها هنوز دست‌بردار نیستند. عزت‌الله تالارپشتی پیش از این در جلسه‌ای فوق‌العاده به همراه کمیسیون صنایع که ریاستش را برعهده دارد با توپ پر به دیدار وزیر رفته بودند اما نتیجه‌ای بی‌رمق گرفتند و به گفته تالارپشتی دست آخر نظرشان بر این شد که دولت را اذیت نکنند چراکه «دولت تازه سر کار آمده و مجلس تا تأثیر تغییرات اخیر مورد بررسی فرصتی داده نشود تا تأثیر تغییرات اخیر مورد بررسی قرار گیرد» اما این فرصت را ندادند و روز سه‌شنبه نمایندگان مجلس تریبون رسانه را تبدیل به توپخانه علیه وزیر صمت و سپس کل دولت کردند. سخنان تالارپشتی دراین‌باره چندان منسجم به نظر نمی‌رسد؛ هم به قیمت‌گذاری دستوری اعتراض کرده که موضع خودروسازان است و هم مخالف افزایش قیمت خودروسازان است که موضع طرف دیگر است. اما یکی

## چهارشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۰

## یادداشت

## ۳ پیام سخنان بودجه رئیس مصیب دوانی ـ کارشناس اقتصادی

● سخنان «ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهوری ایران هنگام تحویل بودجه به مجلس پیام‌ها و البته نواقصی داشت که در این یادداشت به آنها پرداخته می‌شود. این سخنان سه پیام اصلی داشت و چندین پیام دیگر که سه پیام: ثبات اقتصادی، رشد اقتصادی و عدالت توزیع ثروت تولیدشده در کشور همان سه مورد اصلی است.
بله هر سه پیام کاملاً درست و کارشناسی است چون برگرفته از درس اقتصاد کلان هستند که دانشکده‌های اقتصاد تدریس می‌شوند. این پیام‌ها اهداف علمی هم دارند که عبارت‌اند از ثبات قیمت‌ها، اشتغال کامل، رشد اقتصادی، تراز پرداخت‌ها و عدالت توزیعی گروه‌ها که با اهداف اولی ذکرشده تحقق می‌یابند. در کنار این سه هدف، پیام‌های دیگر که زیرمجموعه هریک از پنج هدف اصلی هستند نیز ذکر شده که آنها نیز در درس دانشکده اقتصاد تدریس می‌شوند. پس تا اینجا پیام جدیدی در سخنان رئیس‌جمهوری محترم وجود ندارد و این موارد همان اهدافی است که پیش‌تر در برنامه‌های پنج‌ساله توسعه بارها بیان شده است؛ یعنی برای سه هدف: ثبات قیمت‌ها، اشتغال و رشد. سه عدد هشت هدف‌گذاری شده که هشت درصد تورم، هشت درصد بی‌کاری و هشت درصد هم رشد اقتصادی است و جناب رئیس‌جمهوری هم همان هشت درصد را برای رشد اقتصادی در ۱۴۰۱ تعیین و اعلام کرده است. او البته جزئیات و زیرمجموعه این هشت درصد برای بخش‌های مختلف را نیز بیان کردند که میانگین آنها می‌شود همان هشت درصد رشد اعلام‌شده. پس تا اینجا راهایی است که مدیریت علمی رایج در ایران باید انجام دهند و دارند انجام می‌دهند و همین موارد هم بیان شده ولی سخنانی با ناسالم سخن گفت؛ بنا به قول او «اگر هزینه‌های مازاد صورت می‌گیرد باید مشخص شود که دلیلش چیست. همچنین دریافتی همه مدیران باید روی این سامانه روشن باشد و مشخص باشد حلقه‌ها و رابطه‌ها چه کسانی هستند؟ آیا مناقضات بزرگ‌ار می‌شود؟ چرا عده‌ای خاص، خودشان با شرکتشان یا شرکایشان همیشه در این زنجیره حضور فعال دارند؟ این مباحث باید شفاف شود».
انتقادات مشخصی که در مجلس از این سخن‌ها و روز سه‌شنبه نمایندگان مجلس تریبون رسانه را تبدیل به توپخانه علیه وزیر صمت و سپس کل دولت کردند. سخنان تالارپشتی دراین‌باره چندان منسجم به نظر نمی‌رسد؛ هم به قیمت‌گذاری دستوری اعتراض کرده که موضع خودروسازان است و هم مخالف افزایش قیمت خودروسازان است که موضع طرف دیگر است. اما یکی می‌خواهد بکند؟

سودای منضبط، قابل پیش‌بینی و مشروط‌کردن رفتار دولت‌مردان و به تبع آن روابط خود با نهاد دولت را عملیاتی کردند (قانون مشروطه)، اما در عرصه عمل هنوز اجرای قانون وابسته به روابط است نه ضوابط. در عین حال آیا تاکنون بررسی شده اگر در عدم اجرای قوانین مناطق آزاد اعضای شورایی‌عالی همکاری نداشته‌اند، دیربخانه شورایی‌عالی و سازمان‌های عامل مناطق آزاد در این عدم همکاری چه نقش و جایگاهی را ایفا کرده‌اند. به باور این‌جانب باشنه آشیل مباحث مطروحه به عدم رعایت وجاهت قانون از سوی مجری قانون بامزی‌گردد، در نتیجه اگر هر سازمانی در محدوده جغرافیایی که مسئولیت و حکم اجرای قانون را براساس مستندات قانونی صدراالاشاره برعهده دارد، اعمال همه مواد و تبصره‌های قانونی را سرلوحه اقدامات خود قرار دهد، کام اول در مسیر پذیرش حقانیت و مشروعیت قانون از سوی سایر بازیگران حوزه مناطق آزاد فراهم می‌شود. به امید تجرلی‌نظرهایی در مناطق آزاد تجاری-صنعتی جمهوری اسلامی ایران.

## آگهی اعلام داوطلبی نمایندگان کارفرمایان در هیات‌های حل اختلاف اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شرق تهران

**بدینوسیله از کلیه کارفرمایان محترم محدوده مناطق ۴، ۸، ۱۳ و ۱۴ شهرداری تهران که داوطلب حضور در هیات حل اختلاف بعنوان نماینده کارفرمایان بوده و واجد شرایط ذیل می باشند دعوت می گردد حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز از زمان درج این آگهی در خواست کتبی خود را به همراه مدارک مبنی بر اثبات کارفرمایی به دفتر مدیریت اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شرق تهران به نشانی : تهران ، خیابان دماوند، ابتدای خیابان ناهیدی ، خیابان سیری ، کوچه منتظری ، پلاک ۱۲۱ تحویل نمایند.**
**شرایط عضویت داوطلبین عبارت است از :**

**۱ – تابعیت جمهوری اسلامی ایران ، ۲– داشتن سن حداقل ۳۰ سال تمام ، ۳– تأهل ، ۴– داشتن حداقل مدرک کارشناسی و چهارسال سابقه کار تحت شمول قانون کار ، ۵– شمول قانون کار جمهوی اسلامی ایران ، ۶– آشنایی با قانون کار و مقررات مرتبط با گواهی وزارت کار و امور اجتماعی**

**تبصره ۱– نمایندگان کارگران و کارفرمایان که فاقد مدرک کارشناسی می باشند به شرط داشتن حداقل مدرک گواهینامه پایان دوره متوسطه و دو دوره ( چهارسال) عضویت در مراجع حل اختلاف می توانند به عضویت هیات حل اختلاف در آیند.**

**تبصره ۲– در مورد اشخاص حقوقی ، مدیر عامل یا مدیر مسئول و یا یکی از اعضای هیات مدیره با معرفی مدیر عامل یا مدیر مسئول، به عنوان داوطلب نمایندگی کارفرمایان در هیات حل اختلاف پذیرفته می شود.**

**تبصره ۳–وزار تخانه‌ها، موسسات دولتی، موسسات یا نهادهای عمومی غیر دولتی و شرکت های دولتی که دارای کار گر مشمول قانون کار هستند، چنانچه خود رأساً و بدون دخالت پیمانکار از خدمات کارگران مشمول قانون کار استفاده می نمایند می توانند یک نفر داوطلب از بین مدیران یا کارکنان غیر مشمول قانون کار همان دستگاه ، صرفاً با معرفی مدیر عامل یا بالاترین مقام دستگاه معرفی نمایند.**

**تبصره ۴– در مورد کارفرمایان حقیقی ، با رعایت شرایط عضویت شخص کارفرما می تواند داوطلب نمایندگی کارفرمایان در هیات حل اختلاف شود و چنانچه کارفرمایان متعدد بوده و بیش از یک نفر از یک کارگاه داوطلب گردد، صرفاً یک نفر به ترتیب بر اساس مدرک تحصیلی ، سابقه عضویت در مراجع حل اختلاف و یا سن ، تعیین شده و به عنوان داوطلب پذیرفته می شود.**

## م الف ۳۱۸۰ اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی تهران شناسه آگهی ۱۲۴۱۷۵۶